
Uchwała Nr 79/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 16 kwietnia 2013 r.

w  sprawie wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Miejskiej 

w Nałęczowie.

Na podstawie  art.  61 § 4 ustawy z dnia  14 czerwca 1960 r.  –  Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 11 

ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 

z 2012 r., poz. 1113) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXI/188/13 

Rady Miejskiej w Nałęczowie z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji 

o wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właścicieli 

nieruchomości,  na której  zamieszkują mieszkańcy,  w części  dotyczącej  pozycji  G i  H wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiącej załącznik 

do uchwały, z powodu sprzeczności z art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2012 r., poz. 391 ze zm.).

  

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 

4 kwietnia  2013  r.  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Nałęczowie,  o  której  mowa  w  sentencji, 

stwierdziło, że jej postanowienia w sposób istotny naruszają prawo.

Badaną  uchwałą  Rada  Miejska  w  Nałęczowie  określiła  wzór  deklaracji  o  wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na 

której zamieszkują mieszkańcy.

W treści deklaracji, stanowiącej załącznik do uchwały, w pozycji G i H ustalono wymóg 

podania lokalizacji miejsc (punktów) gromadzenia odpadów komunalnych oraz załączenia planu 

sytuacyjnego lub mapy z zaznaczonym miejscem lokalizacji pojemników. Wprawdzie dotyczy to 

tylko zabudowy wielorodzinnej, ale zdaniem Kolegium RIO żądanie takich informacji wykracza 



poza treść delegacji ustawowej, o której mowa w art. 6n ustawy.

W uchwale Rada Miejska może żądać tylko takich dokumentów, które potwierdzają dane 

zawarte w deklaracji o wysokości opłaty (art.  6n ust.  2 ustawy), a do takich nie należy plan 

sytuacyjny lub mapa z zaznaczonym miejscem lokalizacji pojemników.

Ponadto  w  uchwale  nie  rozstrzygnięto  o  warunkach  i  trybie  składania  deklaracji  za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej, o czym stanowi art. 6n ust. 1 pkt 2 ustawy.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku 

postępowania nadzorczego Rada Miejska w Nałęczowie – w terminie do 24 kwietnia 2013 roku – 

może  złożyć  stosowne  wyjaśnienia,  mające  istotne  znaczenie  dla  sprawy  lub  też  może 

dostosować kwestionowaną część uchwały do obowiązującego prawa.

25  kwietnia  2013  r.,  o  godz.  10:25   w  siedzibie  RIO  w  Lublinie,  w  sali  posiedzeń 

Kolegium RIO, odbędzie się posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa 

stwierdzenia nieważności wskazanej części uchwały Rady Miejskiej w Nałęczowie. 

Upełnomocniony  przedstawiciel  Gminy  ma  prawo  uczestniczyć  w  tym  posiedzeniu 

i przedstawić stanowisko w tej sprawie. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Miejska w Nałęczowie,

2. Burmistrz Nałęczowa.


	Uzasadnienie

